Овесъ, пролѣтенъ ячменитѣ, лѣтнѣца, фий и пр. на сѣвали на твърдѣ много мѣста. Въ Силистра пролѣтнитѣ, които били на сѣвани на 25 януарий, покинали на 12 февруарий; сжщо и въ Балчикъ, Провадия и пр. оветѣтъ и ячменитѣ понижали; понижалъ и анасонитѣ въ Хасково и пр.

Рѣпницата, споредъ състоянието си къмъ 15/28 февруарий, дава надежда за най изобилна реколта. Тя всѣждѣ почти е прѣвнувала извъредно добрѣ и само най късно засѣяната е пострадала въ Бѣрковско и тукъ-тамъ въ други нѣкой мѣста отъ мразъ. Пострадала, така сжщо отъ мразъ, една нива отъ около 50 декара въ Русенско, която била на сѣяна съ рѣпница още въ началото на юлий.

Изрораване на лозянитѣ не е имало, а поврѣдени прѣчки се забѣлжаватъ въ Шуменско, Провадийско и на други нѣкой мѣста, каждѣ поради втрлуганнѣто на лѣтошната перушпора не можеха достатъчно да урѣбятъ. Успѣшно прѣсѣянитѣ лозя всѣждѣ сж много добри. — Лозарски работи на много мѣста сж започнати, като никѣга, твърдѣ рано. Така, откриваннѣто, копаннѣто или ораннѣто и рѣзидбата почнали още прѣдъ 15/28 февруарий въ по високитѣ мѣста въ Видинско, Прѣславскитѣ села Кочово и Осмаръ, въ Айгосъ, Яболовъ, Кавалий, Хасково, Чирпанъ, Търново-Сейманъ, Нова-Загора, Кортенъ, Каваликъ, Пловдивъ и др.

Гюлтѣ е запазвѣлъ въ много добро състояние; рано покранитѣ листа въ Стара-Загора, както и въ други мѣста сж опърдени малко отъ мразъ, но цвѣтитѣ плѣки никакъ не сж биле поврѣдени. Населението очаква добра и ранна реколта отъ гюла.

Овощнитѣ дрвѣта до 15/28 февруарий вредонозъ сж биле необикновено напърднѣли, а на много мѣста още прѣдъ тая дата имало цѣфналн бадеми, авралия, сливи (джанки, кумбули) и дори праскови. За пѣята на бадема може да се каже, че, ако не е напълно унищоженъ, то силно е пострадалъ отъ студа, който на 9/22 февруарий е билъ повсемѣстенъ и доста интензивенъ (въ Пльвенъ 13, въ Стара Загора 9, Сливенъ 8, Бургавъ 7 сантиметра подъ точката на замръзването). За плодородието отъ другитѣ овощни дрвѣта, които всѣждѣ иматъ въ голѣмо изобилнѣ цвѣтни плѣки, сега нищо положително не може да се прѣд рече.

На много мѣста пчелитѣ, а особено къснитѣ рояци, имѣне доста да пострадатъ отъ недостигъ на храна, ако зимата се бѣше случила люта и дълта; но сега, когато поради продължително благоприятно врѣме, растителността на всѣждѣ се е пробудила необикновено рано, тѣ могатъ да се считатъ вече напълно спасени и въ тая дора мѣста, въ които въ началото на зимата владѣеше за тѣхъ най голѣмъ страхъ. Къмъ 15/28 февруарий, или скоро слѣдъ тая дата, пчелитѣ въ голѣма частъ на Княжеството сж почнали да изливатъ нѣкъ кошеритѣ си и да търсятъ медъ по лѣпнатитѣ, елшитѣ, ворониката, радиката и по много други цѣфнали растения. Нигдѣ отъ какѣви болести не сж страдали. Тѣхното състояние общо на страната е почти добро, а въ нѣ-